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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 30.11.2007 

følger hermed minister for ligestillings svar på spørgsmål nr. 10 (SOU 

Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

”Ministeren bedes oversende de i den mundtlige besvarelse af spørgsmål nr. 

S 66 i spørgetiden den 10. oktober 2007 nævnte tal vedrørende handlede 

kvinders skæbne efter hjemsendelse. Dvs. hvor mange tilbagemeldinger man 

har fået, hvor stor en procentdel tilbagemeldingerne udgør af alle 

hjemsendte, og hvor mange af tilbagemeldingerne der er positive. I 

forlængelse af dette bedes ministeren gengive tilbagemeldingernes indhold (i 

anonymiseret form)” 

 

 

Svar: 

Regeringen har i samarbejde med partierne bag satspuljen sat ambitiøse mål 

for indsatsen for bekæmpelse af menneskehandel i de kommende år. 

Indsatsområderne i handlingsplanen bygger på de hidtidige erfaringer både i 

forhold til forebyggelse af menneskehandel, støtte til ofre for 

menneskehandel og efterforskning af sager om menneskehandel. Målene er 

nærmere beskrevet i Handlingsplan til bekæmpelse af handel med 

mennesker 2007-2010. 

 

Erfaringerne fra den tidligere handlingsplan viser desværre, at kun ca. 13 

pct. af ofre for menneskehandel, som blev hjemsendt i perioden fra 2003 til 

2006, havde kontakt til en lokal NGO. Ifølge handlingsplanerne på området 

bør den forberedte hjemsendelse i videst muligt omfang ske i samarbejde 

med lokale NGO’er eller sociale myndigheder - kontakten til en lokal NGO 

er dog et tilbud og derfor også frivillig. Alle, som hjemsendes, får 

kontaktoplysninger til lokale NGO’er, som de kan henvende sig til i tilfælde 

af, at den enkeltes behov ændrer sig. 
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Kvindernes chancer for en sikker tilbagevenden og repatriering i hjemlandet 

med et liv i tryghed og uden for prostitution afhænger ofte af, om der er den 

fornødne hjælp og støtte før hjemsendelse og efter hjemkomsten. Derfor har 

andelen af kvinder, som får deres hjemsendelse forberedt i samarbejde med 

en lokal NGO, været alt for lav. At ikke alle benytter tilbuddet betyder også, 

at det ikke været muligt, systematisk at opsamle tilbagemeldinger fra 

hjemsendte kvinder.  

 

Regeringen har i handlingsplanen til bekæmpelse af handel med mennesker 

2007-2010 sat sig de mål, at alle børn og mindst 40 pct. af de kvinder, som 

registreres som handlede, får forberedt hjemsendelsen i samarbejde med en 

lokal NGO og at NGO’er eller sociale myndigheder i afsenderlandene 

rapporterer tilbage om mindst 50 pct. af de ofre for menneskehandel, som 

har modtaget hjælp til repatriering. Det har vi ikke nået endnu, og efter 

handlingsplanen, skal målene være indfriet i 2009. 

 

Jeg har bedt Minister for Flygtninge, Indvandrere og Integration om et 

bidrag til besvarelse af spørgsmålet. Ministeriet har oplyst følgende: 

 

”Integrationsministeriet kan supplerende oplyse, at der som led i 

udmøntningen af handlingsplanen på Integrationsministeriets område er 

gennemført en ændring af udlændingeloven, der bl.a. indebærer, at handlede 
udlændinge, der opholder sig ulovligt her i landet, tilbydes en såkaldt 

refleksionsperiode på op til 100 dage, hvis de pågældende samarbejder med 

myndighederne om en forberedt hjemsendelse. Refleksionsperioden skal 
således bruges til at forberede de pågældende på livet efter en tilbagevenden 

til hjemlandet. Forberedelsen af hjemsendelsen indebærer, at udlændingen 

dels tilbydes støtte under opholdet her i landet, dels modtages af en 

organisation i hjemlandet, når dette er muligt, som kan hjælpe den 

pågældende med at etablere en tilværelse der.  

 

Det vil blive sikret, at de involverede organisationer giver de danske 

myndigheder tilbagemeldinger om situationen for de tilbagevendte 

udlændinge i de respektive lande.” 

 

Jeg forventer, at den udvidede refleksionsperiode vil medvirke til en bedre 

forberedt hjemsendelse, og at flere ofre for menneskehandel vil vælge at tage 

imod dette tilbud, ligesom et mere systematisk og professionelt samarbejde 

med lokale NGO’er vil fremme kvindernes muligheder for repatriering i 

hjemlandet.  
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